

Handläggare
Christina Koistinen
Telefon: 0850812196

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
17 december 2020

Skrivelse från (V) angående boende- och integrationsprojektet på Södermalm för nyanlända

Svar på skrivelse från Charlotte Lilja Pittuco (V)

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Förvaltningen har fått i uppdrag att bereda en skrivelse gällande förvaltningens integrationsprojekt och i vilken utsträckning nyanlända i projektet valt bort att studera svenska i organiserad form framför ett lönearbete. Författaren av skrivelsen vill med skrivelsen understryka vikten av att de nyanlända motiveras till att studera svenska i organiserade former.

Deltagare i etableringsperioden uppmanas inte att välja bort att studera svenska i organiserad form framför ett lönearbete. Utifrån var och ens individuella förutsättningar görs en planering. Efter etableringsperiodens slut har denna målgrupp, om de saknar egen försörjning, rätt att söka ekonomiskt bistånd. Ansökningar om bistånd hanteras enligt samma regler och rutiner som för andra sökanden liksom samma krav på egenansvar och egen planering. Enligt stadens riktlinjer för ekonomiskt bistånd ska personer som är arbetsföra vara beredda att ta de arbeten som erbjuds dem.

Ett av socialtjänstens huvudsakliga uppdrag är att bidra till människors självförsörjning och att leva ett självständigt liv.

Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd gav den 24 september 2020 stadsdelsförvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från Charlotte Lilja Pittuco (V) gällande förvaltningens integrationsprojekt och i vilken utsträckning nyanlända i projektet valt bort att studera svenska i organiserad form framför ett lönearbete.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsdelsdirektörens stab i samverkan med sociala avdelningen genom projektledaren för integrationsprojektet. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och i pensionärsrådet den 7 december och i rådet för funktionshinderfrågor den 8 december 2020.

Synpunkter och förslag

Genom förvaltningens projekt för förebyggande integrationsarbete får nyanlända kvinnor och män individuellt stöd, rådgivning och samhällsvägledning med fokus på att bli självständiga i det svenska samhället och hitta stadigvarande boende och självförsörjning.

När en person fått uppehållstillstånd är det viktigt att så snart som möjligt integreras i samhället genom att bland annat lära sig språket. Stockholms stad tillhandahåller förutom förvaltningens samhällsvägledning, insatser och kurser på del- eller heltid för nyanlända. Målet är att var och en ska komma i egen försörjning genom arbete eller studier och hitta en bostad.

Arbetsförmedlingen ansvarar för samordning av insatser för nyanlända under den så kallade etableringsperioden som är två år. Under etableringsperioden kan individen ansöka om etableringsersättning hos Arbetsförmedlingen med villkor att den enskilde följer sin plan. En mängd olika etableringsinsatser finns, utifrån varje persons förutsättningar. I etableringsplanen som upprättas ingår stadens SFI (svenska för invandrare) Kursen utformas utifrån personens individuella förutsättningar och detta ligger till grund för den egna studieplanen som innehåller ett visst antal timmar SFI. Det finns möjlighet att läsa hel- eller deltid vilket möjliggör en kombination av studier, arbete, praktik, andra studier och/eller arbetsförberedande insatser. Det finns även SFI med inriktning mot olika yrken, exempelvis för läkare, lärare, ingenjörer, ekonomer, lastbilschaufförer, truckförare med mera. Varje kurs innehåller nationella tester.

Efter etableringsperiodens slut har denna målgrupp, om de saknar egen försörjning, rätt att söka ekonomiskt bistånd. Ansökningar om bistånd hanteras enligt samma regler och rutiner som för andra sökanden liksom samma krav på egenansvar och egen planering. Enligt stadens riktlinjer för ekonomiskt bistånd ska personer som är arbetsföra söka och vara beredda att ta de arbeten som erbjuds dem.

Ett av socialtjänstens huvudsakliga uppdrag är att bidra till att den enskilde långsiktigt ska kunna försörja sig själv och leva ett

självständigt liv. Detta innebär att individen kan behöva välja bort till exempel en arbetsförberedande insats till förmån för ett enkelt arbete. Den som inte kan arbeta ska erbjudas arbetsrehabilitering till lämpligt arbete eller exempelvis motiveras att ansöka om sjukersättning.

Deltagare i etableringsfasen uppmanas inte att välja bort att studera svenska i organiserad form framför ett lönearbete. Utifrån var och ens individuella förutsättningar görs en planering.

Integrationsprojektet har träffat och kartlagt kompetenser hos 120 personer under perioden april till oktober 2020. Hela målgruppen, det vill säga alla vuxna nyanlända på Södermalm, är cirka 450-500 personer varav många har egen försörjning. Av de 120 personerna som kartlagts har 49 personer fått jobb. Av dessa har 26 extratjänst eller introduktionsjobb där de arbetar deltid och läser svenska deltid. Det är subventionerade tjänster med anställningsstöd. De övriga 23 personerna har osubventionerade jobb eller nystartsjobb. Några av dem läser även sfi kvällstid men de flesta av dem har själva valt att inte delta i någon organiserad svenskundervisning.

Jämställdhetsanalys

Integrationsprojektet omfattar både kvinnor och män som är nyanlända. Fler utrikesfödda, lågutbildade kvinnor än män står långt ifrån arbetsmarknaden. Förvaltningen prioriterar kvinnors möjligheter att bli självförsörjande bland annat genom att öka deras möjligheter att få arbetsträna.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör

Maria Klemets Hellberg
Avdelningschef

Bilaga Skrivelsen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2020-11-27
Maria Klemets Hellberg, Avdelningschef	2020-11-25